Conjux in gremium, cunctorum lumina solvit

In lacrymas. duri flectuntur pectora Magni,

13 Siccaque Thessalia confundit lumina Lesbos.

14 Tunc Mylænaum pleno jam litore vulgus

Affatur Magnum: Si maxima gloria nobis 11

Semper erit tanti 15 pignus servasse mariti,

4 Infelicibus auspiciis impiarum querela. sic Hypsiphe Ovidiana: Nam

tibi nec Iuno, nec Hymen, sed tristi Erinyes Prætulit inausas sanguino-

lenta comas, & Senecæ Medea v. 16. & Octavia v. 23. Illa illa meis tristes Erinyes

Thulænis Hygios prætulit igitur. 5 Patris & filii libes in civilia hæc bella.

6 Parthiam cladem. 7 Tantum potestatis, ut fatalem me conjugem tibi

daret. 8 Mei devovissent se pro tua salute, & fortunæ mutatione in melius.

9 Me. 10 Atque utinam me prius devovissem, ante hanc cladem, pro

tua victoria, id quia non contigit, nunc denique expia clades tuas mea ca de-

11 Lege quæ lux umbra minatur Pompejo. lib. 3. v. 23. 12 Invidiose &

indignantur hoc in se, ut lib. 3. v. 23. 13 Et commiseratio uxoris hic in

Lesbo expressi Pompejo lacrymas, quod non fecit clades in Thessalia acce-

pta. 14 Mylænaeos, ut refert Plutarchus, salutarum egressos & ut in ur-

beum intraret orantes, hoc recusato, mox ut: uti bono animo essent, & vic-

tori parenter Cæsari, bono & clementi viro, 15 Corneliam, uxorem Pom-

peji, apud nos depositam à bello.

1 Sed vide ne fortunam meam eversam lugendo, videaris eam quam me habuisse chariorem.

2 Quo illius fortunam gravaret connubium meum, maritis usque fatale.

3 P. Crasso Marci F. qui cum patre apud Parthos perit, prius nupta: nunc Pompejo. Idem quæta inducit à Plutarcho.

Video, inquit, te marite, non tua sed mea fortuna ad unicum navigium recidisse, qui ante Cornelie nuptias quinque navibus per hoc æquor veheraris, &c. in vita Pompeji.

K. 2.

Tu.

1 Societatis & hospitii.
 2 Te hospite primum è bello recepto, honoratum.
 3 Nostra hæc civitas jam Casari damnata est officii erga te tuamque. infra v. 114.
 4 Huc è bello convenient nobiles, qui sciant te huc venisse ad conjugem.
 5 Quo appulisti à bello Mithridatico, auditum artium professores.
 6 Virtus iste virtus, non habetur in mser. F. Modii novatiq; 55. ep. II.
 7 Hoc opprobrium à nobis bene de te meritis avertit, ne videaris fidem nostram in adversis rebus suspensam habuisse & damnasse, quam in prosperis approbati.
 8 Viri qui non penitus prodigasset fidem, cuius hæc civitas edidisset specimen & promptitudinem erga Pomp. & populum Rom. in rebus creperis, bonum augurium atque exen plim ea teris futurum, mox v. 140.
 9 Cornelia vobis commissa.
 10 Me vestrae fidei credere non dubitans, quem si vos preheulsum Casari traderetis, facile eum vobis conciliaretis, impetrata exceptæ hospitio Corneliæ venia.
 11 Casaris ire expositos.
 12 Stavi enim experiri, quæ gentes Senatui & populo Romano fideles fiat, quæ infidæ.
 13 Et tu, si quis deorum etiam dum mihi favore exaudi ultimum hoc votum meum.